

Mstów dnia 24.07.2020 r.

Nr sprawy: IZP.271.1.7.2020.JŁ

Wnioskodawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Jaskrowie etap I”.

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający, informuje iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i przeanalizowaniu projektu oraz warunków geologicznych informujemy, iż jedyną formą odwodnienia obiektów 6A i 6B jest zastosowanie studni depresyjnych w ilości ok. 5szt. (w miejscu posadowienia ob. 6a i 6B występują bardzo niekorzystne warunki hydrogeologiczne co praktycznie uniemożliwia wykorzystanie igłofiltrów, napływ wody będzie następował zarówno przez ściany wykopu jak również poprzez dno). Istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo, że zasięg oddziaływania odwodnienia poprzez studnie depresyjne obejmie swoim zakresem teren znajdujący się poza zakresem inwestycji.

Będzie to skutkowało koniecznością wykonania odwodnienia, wykonania dokumentacji hydrologicznej oraz pozwolenia wodno-prawnego. Czy Wykonawca ma skalkulować w ofercie koszty wykonania dokumentacji i uzyskania pozwolenia na odwodnienie obiektu 6A i 6B?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia że dno obiektów 6A i 6B jest 1,35m poniżej wody gruntowej (wg geologii). Metody odwodnienia wykopów zostały przyjęte przez projektantów w sposób ujęty w dokumentacji, natomiast zdanie Wykonawcy może się różnić od założonego. Niezmiennie cel jest w dalszym ciągu jeden - obniżenie zwierciadła wody gruntowej do poziomu umożliwiającego wykonanie zbiorników oczyszczalni i może się to odbywać na różne sposoby, w zależności od bieżącej sytuacji, doświadczenia Wykonawcy (różni Wykonawcy mogą mieć różne zdanie na ten temat) oraz posiadany sprzęt, którym Wykonawca wykonuje tego typu prace. Projekt nie narzuca konkretnej metody, przyjmuje natomiast, że założona metoda będzie skuteczna. Wykonawca może wybrać metodę odwodnienia budowy różnymi sposobami, niekoniecznie trzymając się założeń projektu. Powinien również, wziąć pod uwagę, że poziom wody gruntowej może różnić się od tej przyjętej w dokumentacji ze względu na zmienne warunki pogodowe w każdym roku i tym samym uwzględnić (jeżeli będzie taka potrzeba), opracowanie dokumentacji hydrogeologicznej i operatu wodnoprawnego wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego.

Pytanie nr 2

Po przeanalizowaniu dok. technicznej i geologicznej wg wykonawcy konieczne jest również odwodnienie obiektu nr 4. Czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie odwodnienie ww. obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dno obiektu nr 4 jest ok. 1,5 m powyżej wody gruntowej (wg geologii) dlatego nie przyjęto odwodnienia. Wykonawca natomiast, powinien wziąć pod uwagę, że poziom wody gruntowej może różnić się od tej przyjętej w dokumentacji ze względu na zmienne warunki pogodowe w każdym roku i tym samym uwzględnić (jeżeli będzie taka potrzeba), opracowanie dokumentacji hydrogeologicznej i operatu wodnoprawnego wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego.

ZASTĘPCA WÓJTA
GMINY MSTÓW

mgr inż. Małgorzata Grabowska